

باسمه تعالی

مراسم با شکوه نماز جمعه مورخه ۹۴/۲/۱۸ با صدای دلنشین قاری قرآن کریم آقای یزدانی ساعت ۱۲:۳۰ شروع گردید .

متن سخنرانی پیش از خطبه ها: (سخنران حجت الاسلام و المسلمین حاج آقا طباطبایی)

با نام و یاد خداوند تبارک و تعالی و سلام و صلوات بر محمد (ص) و خاندان پاکش و دعا برای ظهور امام زمان (عج) شروع گردید .

ایشان سخنان خود را با تقدیر و تشکر از امام جمعه ی محترم شهر و اعضای محترم ستاد نماز جمعه شروع کرد و فرمودند این یک کار عبادی است و هم دعوت به ندای قران و هم یک کار سیاسی در مقابل دشمن قسم خورده ی اسلام و انقلاب است و باعث ایجاد بصیرت در همه ی مراحل زندگی می گردد.

نماز جمعه شامل دو خطبه می شود و واجب است که نماز گزاران به خطبه های نماز جمعه گوش فرا دهند و سئوالی مطرح نمودند؛ اگر آمدیم نماز جمعه و به خطبه ها نرسیدیم آیا انسان می تواند نماز جمعه را بخواند بدون خطبه ، اشکالی ندارد؟ نظر بیشتر مراجع این است که اگر کاری برای او پیش آمده باشد اشکالی ندارد و نماز او صحیح است.

ایشان اشاره ای به ماه مبارک رجب نموده و گفتند ماه رجب و برکاتی که ماه رجب دارد و ما باید از آن استفاده ی بهینه و مفید ببریم و پیامبر (ص) فرموده : از قبرستانی رد می شدیم با یاران و اهل قبور آن قبرستان در عذاب بودند و ایشان گفتند اگر اهل قبرستان یک روز در ماه رجب روزه گرفته بودند اکنون غذای الهی شامل حال آنها نمی گردید.

پیامبر اسلام (ص) فرموده اند: در ماه رجب هر شب ملکی از آسمان پیام می فرستد و می گوید خوشا به حال افرادی که در این ماه عبادت خداوند را می کنند و روزه می گیرند و طلب استغفار می کنند، این ماه ماه من است و بندگانم هم از من چیزی درخواست کنند به او می دهم.

باید از طرف خداوند طلب هدایت کنیم در این ماه، دعا برای هدایت به سوی صراط مستقیم، یکی از دعاهایی که هر روز در نمازمان از خداوند می خواهیم «اهد الصراط المستقیم» است. خداوند در قرآن کریم می فرماید: «خداوند خود را عبادت کنید، آن خدایی که شما را خلق کرد، و قبل از شما را هم خلق کرده است» (سوره ی بقره)

اصل در عبادت و بندگی خدا این است که انسان به «عبودیت» برسد. یعنی به دین و اوامر خداوند متعال چشم بگوییم و اگر کسی عبد شد باید اوامر خداوند متعال را انجام دهد و مطیع باشد. در تاریخ داشته ایم که ابراهیم (ع) وقتی خواب دید که اسماعیل (ع) را باید قربانی کند، سربر نثافت و مطیع بود و «عبد» خداوند بود. اگر کسی دستش را از ولی خدا کوتاه کند، عبادت او باعث «عبد شدن» او نمی شود.

معنای تقوی؛ پرهیزکاری همراه با حرکت است تا به سکون، یعنی انسان در جامعه باشد و همزمان تقوای الهی داشته باشد.

اشاره ای به هفته ی بزرگداشت مقام معلم داشتند و فرمودند:

قرآن کریم بالاترین درجات را برای اهل علم در نظر گرفته است و تبریک به تمام فرهنگیان و اهل علم نمودند. از پیامبر (ص) گفته اند که وارد مسجدی گردید که حلقه های زیادی وجود دارد (ذکر خدا، دعا الهی، مباحثه و علم) پیامبر (ص) وارد حلقه ای شدند که مشغول مذاکره ی علمی و دانشی بودند. و گفته اند یک مجلس علم ثواب آن از ۱۲۰۰۰ ختم قرآن بدون تفکر بالاتر است.

و از سخنان مقام معظم رهبری که در هفته جاری فرموده اند : هر چه در راه تعلیم و تربیت خرج بشود هزینه نیست و سرمایه است و نسل آینده ی کشور را می سازد، در ادامه از سخن رهبری در باب مذاکره ی هسته ای گفتند که ایشان فرموده است : من با مذاکراتی که در سایه ی تهدید و تحقیر ملت ایران باشد . بنده با این مذاکرات موافق نیستم و ملت ایران زبان زور را نمی پذیرد و امید به پیروزی تیم مذاکره کننده هسته ای داریم

گفتن اذان ظهر بموافق شهر محمد آباد توسط آقای حمید رضا یزدانی

متن خطبه ی اول نماز جمعه ی شهر محمد آباد در جمعه مورخه ی ۹۴۰۲۱۸ توسط

حجت الاسلام و المسلمین حاج آقا هاشمی:

با سلام و صلوات بر حضرت محمد(ص) و خاندان پاک و مطهرش و دعوت نمازگزاران به تقوی الهی و اطاعت از اوامر الهی شروع به ایراد خطبه اول نمودند و گفتند در هفته ی گذشته در باب نفس انسان که دارای دو مرتبه است:

- ۱) اعضا و جوارح (که جنود الهی و جنود شیطانرا در بر می گیرد) و باید تذهیب و تزکیه شود.
 - ۲) ملکوت نفس انسان (که جنود الهی و جنود شیطانی را در بر می گیرد) و این هم باید تزکیه و تذهیب شود صحبت نموده ایم و در ادامه گفتند باید نفس خود را کنترل کنیم و نفس باید تابع عقل و شرع قرار گیرد ، سعی کند جنود الهی غالب شود که اگر انسان موفق شود ، صفات الهی از بالا خود به خود سریان پیدا می کند.
- امام (ره) فرموده اند :برای اینکه بتوانیم در ملکوت نفس موفق شود و عقل را حاکم کنیم ، گام اول باید «قوه ی خیال» خود را کنترل کنیم . دروازه ی ذهن خود را کنترل کنیم و اجازه ندهیم گوش و چشم و هر

آرزویی وارد ذهن او شود چون برای انسان مشکل ساز می‌شود. اگر انسان، نگاه به نامحرم کند این قوه ی خیال انسان کار دست او می دهد، کم کم میل به گناه پیدا می کند. اگر حرف و صحنه ی نامربوطی را بشنود و فکر کند باعث رفتن به سمت گناه می شود. هر چیزی را نباید قوه ی خیال ما تصور کند. هر آرزویی را نباید داشته باشد. ای کاش می توانستیم فلان گناه را انجام دهیم. باعث ورود انسان کم کم به گناه می شود.

«خیال»، «ذهن» باید کنترل گردد. وقتی خیالی داریم و شرع و عقل را در نظر بگیریم و آن کار را انجام دهیم تهذیب نفس صورت گرفته است. آیا شرع و عقل کار ما را تایید می کند؟ بعد آن کار را انجام دهیم.

علمای دین می فرمایند: برای اینکه تهذیب نفس صورت پذیرد گام اول کنترل «قوه ی خیال» است، یعنی محدود کردن آن با توجه به عقل و شرع می باشد.

«وهم» و «قوه ی خیال» دنبال لذت های آنی و زودگذر است. می گویند حال را دریاب و آینده را بی خیال باش.

قوای انسانی باخ کنترل شود، آن کسی که مرتکب گناه می شود «عاقل نیست» چون قوه ی خیال او در سرزمین وجود او حاکم است. خیال و قوه ی خیال دوردست را نمی تواند ببیند، تصور گناه آمد آن را قطع کنیم برای اینکه غیبت نکنیم باید تصور آن را نکنیم، صورت نامحرم را در فکر و ذهن خود نیاوریم. پس برای تهذیب نفس دو مرحله داریم:

۱- کنترل قوه ی خیال

۲- موازنه (حساب شده عمل کنیم، بسنجیم)

مورد اول را توضیح داده ایم، امام (ره) فرموده اند مرحله ی دوم موازنه است.

فرض کنیم قوای شهوانی ، غضبیه ما هم به همه ی خواسته های خود برسد . و عمر طولانی هم داشته باشیم . از اول تا آخر عمر هم در ناز و نعمت باشیم ، حالا این را با آخرت مقایسه کنید و با عذاب هایی که در آخرت است آیا قابل محاسبه است .

هر مقدار از راه های نامشروع قدرت و ثروت به دست بیاوریم نهایتاً محدود است و قابل مقایسه با جهنم الهی نیست باید بسنجیم و موازنه و مقایسه کنیم و ببینیم چه بدست می آوریم و چه از دست می دهیم .

انسان عمرش محدود است ، پیری دارد ، ضعف دارد ، نمی تواند از امکانات اس تفاده کند چه به دست می آوریم و چه از دست می دهیم . جهنم الهی برای انسان قابل تصور نیست جهنمی که در قران آمده جهنم اعمال است و جهنم اخلاق قابل تصور نمی باشد .

پیامبر (ص) از جبرئیل پرسید چرا ناراحتی :

جبرئیل اوصاف جهنم را برای پیامبر بیان کرد ؛ آن سلسله و زنجیری که هفتاد متر است و در جهنم می باشد اگر در این دنیا بیاید بر اثر حرارت یک حلقه ی آن همه ی دنیا ذوب می گردد . اگر یک قطره از مواد بد بو جهنم در آب های این دنیا بیاید بر اساس بدی بوی آن باعث مرگ همه ی مردم می شود و حالا مقایسه کنید نعمت های این دنیا را با آن دنیا پس باید ببینیم اگر شرعی است در این دنیا باید انجام دهیم .

دو مقوله ی کنترل خیال و موازنه باعث عبد خداوند و رسیدن به جنت الهی می شود و از خداوند راه رسیدن به توفیق الهی را می خواهیم .

متن خطبه ی دوم :

با نام و یاد خداوند تبارک و تعالی و سلام بر حضرت محمد (ص) و خاندان پاک و مطهرش شروع گردید و حاج آقا هاشمی خود و همه ی نمازگزاران را به تقوای الهی دعوت نموده و از سخنرانی حاج آقا طباطبایی تشکر نمودند و گفتند؛

آنچه هدف از خلقت انسان و ملاک انسانیت در نزد خداوند متعال است تقوا می باشد و باید همه ی همّت و سعی خود را در این مسیر در نظر بگیریم .

ایشان فرمودند: هفته گذشته روز جهانی کار گر هم بوده و از کارگران عزیز و گرامی عذرخواهی می کنم که در خطبه های نماز جمعه گذشته مطلبی در این زمینه عنوان ننموده ام. و در ضمن گفتند :

کارگران یک قشر زحمت کش و نجیب هستند و نقش بسیار بزرگی در اقتصاد کشور و تولید دارند و در کشور ما هم همین گونه می باشد . در انقلاب ما این قشر زحمتکش و نجیب علاوه بر وظیفه کارگری خود در حمایت و حفظ انقلاب تلاش زیادی کردند و با آگاهی و بیداری خود ، نقش دشمن را بر آب کردند و از بین بردند .

کار ، در مملکت ما با «عبادت» برابر است . امروز یکی از مشکلات ما مشکلات اقتصادی است ، و دشمنان ما هم از این حربه سوء استفاده می کنند . امروز آن که دنبال کار و تولید است «مجاهد فی سبیل الله» می باشد و برابری می کند با مبارزی که در جبهه ی جنگ می باشد . خیلی ها می روند و پول های خود را در بانک ها سپرده می گذارند و این یعنی در مسیر تولید و اقتصاد سرمایه گذاری نمی کنند . ولی کسی که کار تولیدی ایجاد می کند از راه قانونی اشتغال ایجاد می کند باید در جامعه احترامش حفظ شود و در حال عبادت است ، و آن کارگری هم که کار می کند در حال عبادت می باشد.

چه کارگر و چه سرمایه گذار هر دو قشر شریفی هستند و می طلبند که مسئولین مشکلات را برای کارگران از بین ببرند و امور را برای سرمایه گذاری تسهیل کنند.

مطلب دوم:

« ملت ایران ، امروز یک ملت با عظمتی است »

این مطلب را دشمنان ایران هم اعتراف کرده اند که چند دلیل آن را در ذیل عنوان می کنیم ؛

۱- سابقه ی تاریخی و تمدن ایران

۲- دین و اعتقادات ملت ایران (پذیرش اسلام و ولایت اهل بیت(ع))

۳- خصوصیات ذاتی ملت ایران (شجاعت)

۴- انقلاب ما (باعث عظمت ایران شده)

۵- داشتن رهبری مقتدر (امام (ره) - مقام معظم رهبری)

داشتن یک رهبر مقتدر ، شجاع و دلیر .

یک رهبری که این مقدار شجاع است ، که مسئولیت یک کشور به عهده ی اوست ، دشمن زیاد دارد ، در داخل و خارج روی حرف او حساب می کنند . این شجاعت ، «شجاعت الهی» است .

رهبری که امروز همه ی سران قدرت های جهانی را تحقیر می کند .

غرب ، قدرت ، ثروت و رسانه دارد و رهبری است که همه ی این تهدید هارا برطرف می کند و باعث شده

ایران کشوری با عظمت شود و عوامل فوق هم تاثیر گذار می باشد .

مسئولین ما باید بدانند عظمت و اقتدار به راحتی به دست نیامده و در مذاکرات هسته ای باید از **موضع**

قدرت مذاکره کنند و هیچ جایی از حق ملت کوتاه نیابند. نشانه ی این قدرت و عظمت این است که جرأت

نمی کنند به خود ایران حمله کنند و می آید به محورهای مقاومت و کشورهای کوچک تازه انقلاب نموده مثل

بحرین و یمن حمله می کنند و مردم آن کشورها می گویند ما بیدار شده ایم و نه استبداد داخلی و نه استکبار

خارجی را می خواهیم و غرب هم می آید یک کشوری مثل عربستان سعودی که نوکر غرب و آمریکا می

باشد را تحریک کرده تا به این ملت های مظلوم حمله کند.

اکنون عزت و قدرت ایران باعث شده شعارهای عوام فریب را کنار بگذارند و خود را نشان دهند و مردم کشور

یمن می گویند ما می خواهیم سرنوشت خودمان را خودمان تعیین کنیم و از طریق قدرت های غربی و آمریکا

عربستان حمایت می شود و چهره ی واقعی خود را نشان می دهند . این حمله ی امروز به یمن خسارت دارد و

ناراحت کننده است . اما باعث **آگاهی همه ی مردم دنیا** می شود .

سالیان زیادی مردم را با تبلیغات خواب کرده بودند با این کارهای خود باعث بیداری مردم شده اند و زمینه ی

ظهور حضرت مهدی (عج) را فراهم می نمایند . و در پایان دعا برای دین و رهبر و مردم و دولت و نابودی کفرو

دشمنان اسلام و انقلاب نمودند .

والسلام